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C.nr.1288/2021

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN – Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni
Civil, gjyqtarja Njomëza Berisha, në çështjen juridike kontestimore të paditësve V.R., Q.B.,
Xh.B. dhe E.B. me vendbanim në fsh. ..... ne Prizren, të cilin me autorizim e përfaqëson avokat
B.K. nga Prizreni, kundër të paditurve S.M., Sh.M.1., F.J., R.M., Sh.M.2., V.B., A.M., E.M.
dhe      N.M. nga Prizreni, L.P. nga fsh. ..... K. e Gjakovës, S.M. nga Prizreni, lagjja Arbanë,
S.Q. nga Prizreni,  lagjja Arbanë,  Xh.M. dhe B.M. nga Prizreni,  Xh.G. nga fsh.Lubizhdë e
Hasit, K. e Prizrenit, L.Q. nga fsh.Kojushë ne Has të Prizrenit, R.M. nga Prizreni, për shkak të
vërtetimit të pronësisë, me datë 12.08.2024, mori këtë:

A K T V E N D I M 

KONSTATOHET E TËRHEQUR padia me numër C.nr.1288/2021, e paditësve V.R.,
Q.B., Xh.B. dhe E.B kundër të paditurve S.M., Sh.M.1., F.J., R.M., Sh.M.2., V.B., A.M., E.M.
dhe N.M. L.P., S.M., S.Q., Xh.M., B.M., Xh.G., L.Q., R.M. me objekt të padisë vërtetim i
pronësisë.  

A r s y e t i m 

Paditësit V.R., Q.B., Xh.B. dhe E.B të cilin me autorizim i përfaqëson av.B.K. nga
Prizreni, pranë kësaj gjykate me datë 27.06.2021, kanë parashtruar padi kundër të paditurve
S.M., Sh.M.1., F.J., R.M., Sh.M.2., V.B., A.M., E.M. dhe N.M. L.P., S.M., S.Q., Xh.M., B.M.,
Xh.G., L.Q., R.M. për shkak të vërtetimit të pronësisë. 

I autorizuari i paditësve av.B.K. nga Prizreni, me parashtresën e tij të datës 09.08.2024,
ka deklaruar se për arsye objektive e tërheqin padinë e paditësve V.R., Q.B., Xh.B. dhe E.B.
kundër të paditurve, për shkak të vërtetimit të pronësisë. 

Neni 261 par.1 i LPK-së parasheh: “Paditësi mund ta tërheqë padinë pa pëlqimin e të
paditurit deri në momentin në të cilin i padituri e paraqet në gjykatë përgjigjen në padi .” Në
këtë drejtim, gjykata vlerëson se janë plotësuar kushtet ligjore për të konstatuar të tërhequr
padinë e paditësve  V.R., Q.B., Xh.B. dhe E.B.  të ushtruar kundër të paditurve, për shkak të
vërtetimit të pronësisë, e duke bazuar në nenin 261 pika 1 të LPK-së, andaj nga të lartcekurat,
gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi.
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Nga sa u tha më lartë, e bazuar në nenin 149 të LPK-së, u vendos si në dispozitiv të

këtij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE PRIZREN 
 DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM – DIVIZIONI CIVIL

2021:134561, 12.08.2024
 

      Gjyqtarja
          Njomëza Berisha

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa.
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